1

2025年10月１日

各  位
株 式 会 社 ミ マ キ エ ン ジ ニ ア リ ン グ
代表取締役社長 CEO 池田和明
（コード番号：６６３８  東証プ ライ ム）
問い合わせ先 常務取締役 CFO 清水浩司
電話番号：０２６８－８０－００５８

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うこととしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2025年10月１日付）

・ コーポレート統括本部に事業企画プロジェクトを新設する。

２．人事異動（2025年10月１日付）

【部長人事】

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

北川 修次
コーポレート統括本部

事業企画プロジェクトマネージャー
―

以 上

2

 変更後組織（2025年10月１日から）                   【別添資料】

インク購買部

加沢工場統括部 加沢コンポーネント購買部

加沢本体工場

加沢インク工場

御牧噴墨打印科技(浙
江)有限公司

統括工場管理部

生産管理部

本体生産技術部

インク生産技術部

物流管理部

浙江コンポーネント購買部

FW技術部

SW技術部

技術管理部

知的財産部

研究開発部

生産本部 生産品質管理部

IM研究開発部

IM技術部

IJプロセス技術部

技術統括部 メカ技術部

HW技術部

第5プロジェクト

東京開発センター

IJM統括部 IMプロジェクト

第2プロジェクト

第3プロジェクト

第4プロジェクト

技術本部 プロジェクト統括部 第1プロジェクト

九州・中国エリア

※AO極　AO事業部

※NCSA極

※EMEA極

FA事業部 FA開発

東関東エリア

西関東エリア

北関東・信越エリア

関西・四国エリア

北日本エリア

中部エリア

※JP極　JP事業部 JP営業管理部

JPマーケティング部

特販部

統括CE部

監査等委員会
ビジネスディベロップメ
ント統括

サスティナブル テキスタイ
ル

ミマキ_ ラメカニカ Pro

プロチャネル統括プロ
ジェクト

グローバルサービス統括部

グローバル人財総務本
部

総務部

人事部

株主総会 取締役会 社長 営業本部
グローバルマーケティング
部

ＩＲ部

SDGｓ推進室

経営情報システム部

経理部

法務部

事業企画プロジェクト

グローバル管理室

監査室

品質統括部

コーポレート統括本部 新ビジネス開発室

経営管理部

※JP極：日本

AO極：アジア・オセアニア

NCSA極：北・中南米

EMEA極：欧州・中東・アフリカ